Av. Magalhães Barata, 1201 – São Brás – CEP: 66060-901 – BELÉM – PA

FONE: (91) 3202-8400

www.cosanpa.pa.gov.br

CONVOCAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2017-COSANPA

O Presidente da Companhia de Saneamento do Pará - COSANPA, no uso de suas atribuições legais e

em consonância com as legislações Federal e Estadual, torna pública a convocação dos candidatos

aprovados no Concurso Público 01/2017 (cadastro de reserva), conforme especificado abaixo. No

período de 29/07/2019 a 09/08/2019, o candidato convocado deverá apresentar-se na sede da

empresa em Belém – São Brás e na sede da empresa em Marabá (candidato aprovado para Unidade

Tocantins), no horário das 8:00 às 11:00,  munido da documentação exigida e dos exames médicos

solicitados no item 2.8 do Edital nº 01/2017.

Seq. Cargo Nome do Cargo Localidade Clas
Nº

Inscrição
Nome do Candidato

1 106
ENGENHEIRO

SANITARISTA

RMB – REGIÃO

METROPOLITANA DE BELÉM
13º 61248

GLAYCE GABRIELA

NASCIMENTO DIAS

2 106
ENGENHEIRO

SANITARISTA

RMB – REGIÃO

METROPOLITANA DE BELÉM
14º 28071

RAY DAYVD SOARES

MATOS

3 106
ENGENHEIRO

SANITARISTA

RMB – REGIÃO

METROPOLITANA DE BELÉM
15º 64792

HELENA MENDES DOS

SANTOS FERNANDES

4 101

ENGENHEIRO DE

CONTROLE E

AUTOMAÇÃO

RMB – REGIÃO

METROPOLITANA DE BELÉM
4º 19293

DANILO DE MELO

BRUNINI

5 101

ENGENHEIRO DE

CONTROLE E

AUTOMAÇÃO

RMB – REGIÃO

METROPOLITANA DE BELÉM
5º 42230

HAROLDO MARTINS

RAMOS FILHO

6 047

TÉCNICO EM

SEGURANÇA DO

TRABALHO

UNIDADE TOCANTINS -

MARABÁ
2º 27558

CLAUDENOR FERREIRA

DE MELO

7 012
AGENTE

ADMINISTRATIVO

RMB – REGIÃO

METROPOLITANA DE BELÉM
3º 08662

MARY ROSE CORDOVIL

QUITERIO

8 094
ANALISTA DE

SISTEMAS

RMB – REGIÃO

METROPOLITANA DE BELÉM
4º 24047

ISRAEL PINHEIRO

MESQUITA

O não comparecimento do candidato até o dia 09/08/2019 conforme determinado neste Edital,

ensejará a perda da vaga. A avaliação médica terá caráter eliminatório, sendo o candidato

considerado apto ou inapto para admissão.

Belém/PA, 25 de julho de 2019.

NAGIB CHARONE FILHO

Presidente em exercício